
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024 № 408-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 – 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые вносятся

в  муниципальную  программу  «Обеспечение  содержания  и  использования  жилищного
фонда  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
на  2021  -  2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  28.09.2018  №  600-па  (в  редакции  постановлений
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  19.03.2021
№  151-па,  от  08.06.2021  №  318-па,  от  22.07.2021  №  412-па,  от  26.10.2021  №  637-па,
от 15.12.2021 № 754-па, от 29.12.2021 № 808-па, от 03.03.2022 № 117-па, от 23.09.2022
№ 915-па,  от  13.02.2023  № 139-па,  от  12.07.2023  № 678-па;  от  24.10.2023  № 1000-па;
от 09.02.2024 № 114-па; от 13.03.2024 № 240-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы                                                                          М.Б. Хвостюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 17.04.2024 № 408-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 176 419 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 401 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 70 436 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 248 256 тыс. руб.



2.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)строку 1.9 изложить в следующей редакции:

1.9.Техническое обследование 
многоквартирных домов

жилищно-коммунальный
отдел/

отдел инфраструктурного
развития

итого 120 - 80 - 40 - создание безопасных и благоприятных
условий проживания гражданместный бюджет 120 - 80 - 40 -

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

2)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 116238 95736 7558 6432 5567 945

местный бюджет 116238 95736 7558 6432 5567 945
областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

3)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 248256 176371 26505 16830 16524 12026

местный бюджет 176419 112850 18189 16830 16524 12026
областной бюджет 1401 1240 161 - - -

федеральный бюджет 70436 62281 8155 - - -
внебюджетные фонды - - - - - -


